
27Campinas, sexta-feira, 04 de março de 2022 Diário Oficial do Município de Campinas

Eletrônico nº 029/2022 - Prot. nº HMMG.2021.00001713-04: RP de insumos de hi-
giene diversos (esponja e outros); o acolhimento das propostas dar-se-á às 08h00 do 
dia 04/03/2022 e o início da sessão dar-se-á às 09h00 do dia 21/03/2022. 6) Pregão 
Eletrônico nº 030/2022 - Prot. nº HMMG.2021.00001762-84: RP de mat. de escritório 
(etiquetas e outros); o acolhimento das propostas dar-se-á às 08h00 do dia 04/03/2022 
e o início da sessão dar-se-á às 09h00 do dia 23/03/2022. 7) Pregão Eletrônico nº 
032/2022 - Prot. nº HMMG.2021.00001790-38: Aquis. de licença de uso de software 
Autocad; o acolhimento das propostas dar-se-á às 08h00 do dia 04/03/2022 e o início da 
sessão dar-se-á às 09h00 do dia 25/03/2022. 8) Pregão Eletrônico nº 033/2022 - Prot. 
nº HMMG.2021.00001664-83: Contrat. de serv. de dosimetria, c/ fornec. de dosímetro 
radiológico de proteção individual; o acolhimento das propostas dar-se-á às 08h00 do 
dia 04/03/2022 e o início da sessão dar-se-á às 09h30 do dia 23/03/2022. Os interessa-
dos poderão retirar os Editais a partir do dia 04/03/2022 no site www.hmmg.sp.gov.br/
licitacoes ou pelo e-mail: pregao@hmmg.sp.gov.br.

Campinas, 03 de março de 2022
HENRIQUE MILHINA MOREIRA

Diretor Administrativo

PORTARIA Nº. 012/2022
O Presidente da Rede Municipal Dr. Mário Gatti de Urgência, Emergência 

e Hospitalar, no uso de suas atribuições legais, DETERMINA:
Art. 1º.Nomear, a partir de 01 de março de 2.022 até 28 de fevereiro de 2.024 o servidor 
EDSON SOARES BEZERRA como Coordenador da Comissão de Residência Médica 
junto ao Hospitalar do Hospital Municipal Dr. Mário Gatti, unidade integrante da Rede 
Municipal Dr. Mário Gatti de Urgência, Emergência e Hospitalar.
Art. 2º.Nomear, a partir de 01 de março de 2.022 até 28 de fevereiro de 2.024 a servidora 
MARAISA CENTEVILLE como Vice Coordenadora da Comissão de Residência Médica 
junto ao Hospitalar do Hospital Municipal Dr. Mário Gatti, unidade integrante da Rede 
Municipal Dr. Mário Gatti de Urgência, Emergência e Hospitalar.
Art. 3º.Nomear, a partir de 01 de março de 2.022 até 28 de fevereiro de 2.024, os seguintes 
servidores como Coordenadores de Programa de Residência Médica, nas áreas de espe-
cialidade nominadas, junto ao Hospitalar do Hospital Municipal Dr. Mário Gatti, unidade 
integrante da Rede Municipal Dr. Mário Gatti de Urgência, Emergência e Hospitalar:
Anestesiologia - Dr. Luis Antonio Borges
Cirurgia Geral - Dr. André Pierro
Cirurgia Plástica - Dr. Fabio Galhardi
Cirurgia Vascular - Dr. Jose Guilherme
Clínica Médica - Dr. Paulo Tonidandel
Coloproctologia - Dra.Paula Buozzi
Neurocirurgia - Dr. Bruno Bogea
Ortopedia - Dr.Saulo Ricardo Bueno Brescancin
Pediatria - Dra. Maraisa Centeville
Urologia - Dr Ricardo Saade
Art. 3º.Nomear, a partir de 01 de março de 2.022 até 28 de fevereiro de 2.024, os seguintes 
servidores como Preceptores de Programa de Residência Médica, nas áreas de especialidade 
nominadas, junto ao Hospitalar do Hospital Municipal Dr. Mário Gatti, unidade integrante 
da Rede Municipal Dr. Mário Gatti de Urgência, Emergência e Hospitalar:
-Anestesiologia
Dra. Lena Maria N. Verri
Dr. Nelson Davi Bolzani
-Cirurgia Geral
Dr. Henrique José F Silveira
Dr. Jaciro Joaquim Nascimento
Dr. Rodrigo Barros de Carvalho
Dr. Sandro Namikawa
-Cirurgia Plástica
Dra. Betânia Coelho
Dr. Breno Nagagime Benjamin de Souza
Dr. Marco Antonio A Ribeiro
-Cirurgia Vascular
Dra. Ana Elisa Botta
-Clinica Médica
Dr. Luis Olavo Hiroaki de Oliveira
Dr. Paulo Adolfo Nimtz Rodrigues
Dr. Alessandro Cappati Alves
Coloproctologia-
Dra. Paula Buozzi (em acúmulo de funções)
-Neurocirurgia
Dra. Rosana Carandina Maffeis
Dr. Yvens Fernandes
-Ortopedia
Dr. Ricardo Ezidio Bandeira
Dr. Sergio Henrique Rulli
Dr. Sergio Marcolino Rosa
Dr. Wander Brito
-Pediatria
Dra. Carmen Lucia A Fanuchi Bastos
Dra. Claudia Maria de Barros
Dr. Claudio Manoel Henriques Guedes
Dra. Erika Cristian Camargo de Souza
Dr. Roberto Salvador Martins
-Urologia
Dr. Edson Soares Bezerra
Dr. Fabio Ferreira
Art. 4º. As funções de Coordenação e Preceptoria da especialidade coloproctologia serão 
exercidas cumulativamente, percebendo a servidora somente a contribuição designada para 
o exercício da função de Coordenação de Programa.
Art. 5º. A presente portaria entra em vigor na data de 01 de março de 2.022, revogando-se 
as disposições em contrário.

Campinas, 03 de março de 2022
DR. SERGIO BISOGNI

Diretor Presidente da Rede Municipal Dr. Mário Gatti

HOMOLOGAÇÃO E AUTORIZAÇÃO DE DESPESA
PREGÃO ELETRÔNICO Nº017/2022
PROTOCOLO Nº HMMG.2021.00001871-38
OBJETO: Aquisição de sistema de vídeo endoscopia rígida e endoscópio rígido.
Em face dos elementos constantes no presente processo licitatório, ao disposto no art. 
43, inciso VI da Lei Federal nº. 8.666/93 e nas observações feitas pela área técnica e 
pelo senhor Pregoeiro, resolvo:

1) HOMOLOGAR o Pregão Eletrônico nº 017/2022 adjudicando o objeto em epí-
grafe às Empresas abaixo especificadas:
-Confiance Medical Produtos Médicos S.A. para o item 01 no valor total de R$ 
735.000,00 (setecentos e trinta e cinco mil reais);
- Lotus Medical Ltda. - ME para o item 02 no valor total de R$ 92.000,00 (noventa 
e dois mil reais).

Campinas, 03 de março de 2022
DR. SÉRGIO BISOGNI

Diretor Presidente da Rede Mário Gatti de Urgência, Emergência e Hospitalar

IMA
INFORMÁTICA DE MUNICÍPIOS ASSOCIADOS S/A - IMA

AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO
Chamamento Público Nº 001/2022 - Inexigibilidade N.º 002/2022

OBJETO: Credenciamento de empresas especializadas para prestação de serviços de 
assistência odontológica clínica, através de profissionais de odontologia, para atendi-
mento dos empregados e seus dependentes, da Informática de Municípios Associados 
S/A - IMA. 
O Edital do Chamamento Público ficará aberto e disponível aos interessados no site 
www.ima.sp.gov.br, no link “Licitações”, pelo prazo de 60 (sessenta) meses de sua 
publicação, podendo ser encerrado a qualquer momento, a critério e decisão exclusiva 
da Informática de Municípios Associados S/A.
Demais esclarecimentos poderão ser obtidos junto à Área de Licitações, em dias úteis 
das 8h às 12h e das 13h às 17h, pelos telefones (19)3755-6509, (19)3755-6691 e 
(19)3755-6837, e email: licitacoes@ima.sp.gov.br.

Campinas, 03 de março de 2022
WAGNER ANTONIO FIRMINO

Supervisor de Licitações

SANASA
SOCIEDADE DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA E SANEAMENTO - SANASA

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão n. 57/2022 - Objeto: FORNECIMENTO MANGUEIRA E TERMINAL 
PARA HIDROJATO. Recebimento das propostas até às 8h do dia 22/03/2022 e iní-
cio da disputa de preços dia 22/03/2022 às 9h. As informações dos dados para acesso e 
o edital poderão ser obtidos nos sites www.licitacoes-e.com.br e www.sanasa.com.br. 

GERÊNCIA DE COMPRAS E LICITAÇÕES

RESUMO DE ADITAMENTO
Contrato n 2021/90004; DL 2021/56 Contratada: UNIÃO COMERCIAL BARÃO 
S/A LOC. E EMPREENDIMENTOS. CNPJ: 24.013.278/0018-00; Objeto: Loca-
ção de containers habitáveis; prorrogação por mais 12 meses; valor R$ 23.124,00

Contrato n 2021/90006; DL 60/2021 Contratada: N.P. CAPAC. E SOL. TECNO-
LÓGICAS LTDA CNPJ: 07.797.967/0001-95; Objeto: Serviço de pesquisa de pre-
ços públicos; prorrogação por 12 meses; valor R$ 8.700,00.

SETEC
SERVIÇOS TÉCNICOS GERAIS - SETEC

EDITAL Nº 03/2022- REMOÇÃO DE RESTOS MORTAIS 
EM QUADRA GERAL

Por meio do presente edital, originado do Processo Eletrônico SEI nº SE-
TEC.2021.00001258-84, Memorando doc. SEI nº 5192277, os familiares dos sepulta-
dos no Cemitério Parque Nossa Senhora da Conceição, Quadra, Sepulturas e períodos 
abaixo indicados, ficam CONVOCADOS a comparecer na Administração da SETEC, 
localizada na Praça Voluntários de 32, s/nº, Swift, Campinas/SP, no prazo de até 30 
(trinta) dias a contar da última publicação deste, para reclamarem os respectivos restos 
mortais, conforme o Artigo 16, § 1º do Decreto Municipal nº 6262/80, que regulamen-
tou o funcionamento dos cemitérios municipais. Após esse prazo, os restos mortais 
serão removidos para o OSSUÁRIO GERAL.
Quadra: 33 (trinta e três)
Sepulturas: 613 a 785
Sepultados no período de 25/01/2019 a 25/02/2019.

Campinas, 25 de fevereiro de 2022
ANDRÉ ASSAD MELLO

Presidente-SETEC

AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO 
(PARTICIPAÇÃO RESTRITA A ME/EPP/

COOPERATIVAS)
Acha-se aberto na SETEC - Serviços Técnicos Gerais, com Instrumento Convocató-
rio disponibilizado no Portal da Bolsa Eletrônica de Compras do Estado de São Paulo 
(www.bec.sp.gov.br) o Pregão Eletrônico nº 05/2022 - Processo Administrativo nº 
SETEC.2021.00000223-09
OBJETO: A presente licitação tem por objeto a Contratação de empresa especiali-
zada para a execução e implantação, com fornecimento de materiais e mão de obra 
completa, nos termos do Relatório de Parecer de Análise (Protocolo de Análise nº 
167501-1/2019) do Projeto Técnico nº 078849/3509502/2019, devidamente aprovado 
pelo Corpo de Bombeiros -PMESP, bem como, encaminhamento de pedido de vistoria 
ao Corpo de Bombeiros de acordo com o documento denominado "VIA FÁCIL BOM-
BEIROS" (DOC. 01), em conformidade com as especificações técnicas constantes no 
Termo de Referência- Anexo I, e nas condições contidas neste instrumento convo-
catório, pelo período de 03 (três) meses, em atendimento ao Processo Administrativo 
SEI Nº. SETEC.2021.00000223-09. "Sendo esta licitação pelo critério de menor 
preço global.
DATA DO INÍCIO DO PRAZO PARA ENVIO DA PROPOSTA ELETRÔNICA: 
07/03/2022
DATA E HORA DA ABERTURA DA SESSÃO PÚBLICA: 17/03/2022. - às [09]
h[30]min
Oferta de Compra BEC Nº 824404801002022OC00005
Qualquer dúvida ou esclarecimentos adicionais poderão ser obtidos através do site da 
BEC:(www.bec.sp.gov.br), através da opção Edital.

Campinas, 03 de março de 2022
DANIEL FARIA DE MACHADO

PREGOEIRO


